J M

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
.̂ua: Visconde de Ouro Preto, 435 — Centro- Tele fax: (37)3371-1551 e 3371-1384.

CNPJ: 04.889.589/0001-81 E-Mail câmara.piumhi@terra.com.br
Site www.camaraniumhi.nig.gov.br CEP 37925-000 PIUMHI-MG

( J o

PROCESSO DE TRAMITAÇÃO DO PROJETO DE LEI
COMPLEMENTAR N° 04/2017 -  CÓDIGO DE POSTURAS DO

MUNICÍPIO DE PIUMHI

CRONOGRAMA ( 0 f c

DATA: 28/07/2017 - RECEBIMENTO DO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR
N° 04/2017

DATA: 07/08/2017 -  LEITURA NO PLENÁRIO.

DATA: 08/08/2017 -  ENCAMINHADO AOS VEREADORES PARA
CONHECIMENTO E À ASSESSORIA JURÍDICA PARA EMISSÃO DE PARECER
JURÍDICO (prazo: 10 dias uteis, podendo ser prorrogado por igual período).

DATA: 12/09/2017 -  ENVIO ÀS COMISSÕES DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E
REDAÇÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTO E DE SERVIÇOS E POLÍTICAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS, URBANISMO E CIDADANIA PARA ANÁLISE DA
MATÉRIA.

DATA: 13/09/2017 -  Ia REUNIÃO DAS COMISSÕES DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA
E REDAÇÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTO E DE SERVIÇOS E POLÍTICAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS, URBANISMO E CIDADANIA PARA ANÁLISE DA
MATÉRIA (prazo: 15 dias úteis, podendo ser prorrogável por igual período).

DATA: 27/09/2017 -  SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA REALIZAÇÃO DE
AUDIÊNCIA.

DATA: 16/10/2017 -  PRAZO FINAL PARA RECEBER SUGESTÕES DA
SOCIEDADE.

DATA: 25/10/2017 -  2a REUNIÃO DAS COMISSÕES DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA
E REDAÇÃO, FINANÇAS E ORÇAMENTO E DE SERVIÇOS E POLÍTICAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS, URBANISMO E CIDADANIA PARA APRESENTAÇÃO
DE EMENDAS E EMISSÃO DE PARECER.

DATA: 30/10/2017 -  SESSÃO ORDINÁRIA PARA DELIBERAÇÃO PLENÁRIA DO
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N° 04/2017.

DATA: 06/11/2017 -  ENVIO DA PROPOSIÇÃO DE LEI COMPLEMENTAR AO
CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

mailto:mara.piumhi@terra.com.br
http://www.camaraniumhi.nig.gov.br

DECLARO, para os devidos fins de direito, que foi
publicado este, no quadro de avisos da Câmara
Municipal. Cumprindo assim o que determina a Lei
Orgânica Municipal no seu Artigo 72.

Data da riisnnnihilização: v  1 / !  â d j
Data da publicação: ^  l  / O r l 13.(/)?-

___________ ___i_______________